
MEWS通信１月号
ミューズ

就労移行支援事業所 MEWS
⼩⽥原市栄町１−２−１

駅前ビル７階
０４６５－２０－５１６１

【平日 ９：００－１８：００】

ホームページ Instagram

１階マツモトキヨシさんの横の
通路をつきあたりまで進み

エレベーターで
７階までお越しください

⼩⽥原駅東口より徒歩１分
ハローワークおだわらも
目と鼻の先にあります

みなさんこんにちは！就労移行支援事業所MEWSです。
MEWS通信では月毎に情報をぎゅっと詰め込んで、MEWSの魅力をお伝えしていきます。

2025年

MEWSは昨年12月8日、無事に一周年を迎えることができました。これもひとえに皆様の
ご支援とご協力の賜物と、心より感謝申し上げます。
私たちは開所当初から、利用者さんと「できるを自信に 自信を仕事に 仕事を笑顔に」を
合言葉に、成長と成果をともに重ねてまいりました。この一年間で3名の方が希望の職場
に就職され、その能力を活かして意欲的に働かれていることは、私たちの何よりの喜びで
あり、励みでもあります。
今後もより一層、お一人おひとりに寄り添い、ご本人の意向に沿った支援ができるよう、
職員一同、真摯に努力を重ねてまいります。
本年も、行政をはじめとする地域の皆さま、関係機関や企業の方々には、引き続き
お力添えくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

所長 永⽥里香

12月21日に「MEWS Xmas2024」を開催
いたしました。卒業生の方にもお越しいた
だき、謎解きゲーム、ジェスチャーゲーム、
宝探しなどで盛り上がりました。
午後はケーキを食べながら、卒業生の方か
らお話を伺い、素敵な時間を過ごしました。

見学・相談は随時承っております
まずはお電話、

またはホームページより
お問合せください

クリスマス会を開催いたしました

あけましておめでとうございます

12月27日、事業所の大掃除をグループワー
クでおこないました。
「時間内に効率よく」をキーワードに、先
ずは「段取り」や「役割分担」を話し合い、
タイムマネジメントもしつつ全員で作業。
学んできた「グループワーク」の経験が活
かせ、掃除は時間内に終了。振り返りの場
では「次回はもっとこうしよう」といった
意見も飛び交いました。利用者さんのおか
げで、MEWSも見違えるように綺麗に。
2025年、清々しい新年をスタート
できそうです。利用者さん作成のクリスマスカードを飾りました

年末大掃除を行いました


	スライド 1

